
【附・予算説明書】

平成３０年７月２４日専決

平成３０年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

38,379,264 9,267 38,388,531

国民健康保険事業会計 8,051,569 8,051,569

うち事業勘定 7,747,881 7,747,881

うち直営診療施設勘定 303,688 303,688

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,247 17,247

下 水 道 事 業 会 計 1,918,868 1,918,868

農業集落排水事業会計 818,083 818,083

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,579,792 1,579,792

介 護 保 険 事 業 会 計 7,939,779 7,939,779

個別排水処理事業会計 8,772 8,772

後期高齢者医療事業会計 1,089,245 1,089,245

計 21,423,355 21,423,355

水 道 事 業 会 計 3,564,039 3,564,039

病 院 事 業 会 計 12,808,394 12,808,394

計 16,372,433 16,372,433

76,175,052 9,267 76,184,319

平成３０年度　中津川市歳入歳出予算総括表
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一般会計補正予算
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報第４号 

専決処分の承認を求めることについて 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、次のとおり専

決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。 

平成３０年８月３０日提出 

中津川市長 青 山 節 児

１ 平成３０年度中津川市一般会計補正予算（専第２号） 
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専第２号 

平成３０年度中津川市一般会計補正予算（第３号） 

平成３０年度中津川市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 9,267千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 38,388,531千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成３０年７月２４日専決 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

18

19

繰 入 金

繰 越 金

3,125,672

391,654

1,275

7,992

3,126,947

399,646

1

1

基金繰入金

繰 越 金

3,085,174

391,654

1,275

7,992

3,086,449

399,646

歳 入 合 計 38,379,264 9,267 38,388,531
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

7

10

11

民 生 費

商 工 費

教 育 費

災害復旧費

10,716,319

1,070,128

3,857,423

73,644

1,584

1,275

4,761

1,647

10,717,903

1,071,403

3,862,184

75,291

2

1

2

5

4

児童福祉費

商 工 費

小学校費

幼稚園費

文教施設災害復旧

4,234,018

1,070,128

346,896

350,726

0

1,584

1,275

4,515

246

1,647

4,235,602

1,071,403

351,411

350,972

1,647

費

歳 出 合 計 38,379,264 9,267 38,388,531
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
18
19
繰 入 金
繰 越 金

歳 入 合 計

3,125,672
391,654

38,379,264

1,275
7,992

9,267

3,126,947
399,646

38,388,531
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

3
7
10
11

民 生 費
商 工 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

10,716,319
1,070,128
3,857,423
73,644

38,379,264

1,584
1,275
4,761
1,647

9,267

10,717,903
1,071,403
3,862,184
75,291

38,388,531
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,275

1,275

1,584

4,761
1,647

7,992
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

18 繰 入 金 3,125,672 1,275 3,126,947

２ 歳 入

18 繰 入 金
1 基金繰入金

1

1

基金繰入金

繰 越 金

3,085,174

391,654

1,275

7,992

3,086,449

399,646

4

1

公共施設整備運営基金繰入金

繰 越 金

2,465

391,654

1,275

7,992

3,740

399,646

19 繰 越 金 391,654 7,992 399,646

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 公共施設整

1 繰 越 金

1,275

7,992

備運営基金
繰入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,716,319 1,584 10,717,903 1,584

３ 歳 出

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 児童福祉費 4,234,018 1,584 4,235,602 1,584
2 保育所費 2,127,611 1,584 2,129,195 1,584

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 1,404 1 法人保育所事業 (180)

19 負担金補助
及び交付金

180
補助金 180
法人保育所安全対策事業 180

2 保育所施設営繕事業 (1,404)
工事請負費 1,404
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,070,128 1,275 1,071,403 1,275

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,070,128 1,275 1,071,403 1,275
3 観 光 費 210,462 1,275 211,737 繰入金

1,275

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 1,275 1 観光施設管理事業 (1,275)
工事請負費 1,275
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,857,423 4,761 3,862,184 4,761

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 346,896 4,515 351,411 4,515
3 学校営繕費 59,068 4,515 63,583 4,515

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 4,515 1 小学校施設営繕事業 (4,515)
工事請負費 4,515
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 350,726 246 350,972 246

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 350,726 246 350,972 246

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 102 1 私立幼稚園助成事業 (144)

19 負担金補助
及び交付金

144
補助金 144
私立幼稚園安全対策事業 144

2 幼稚園施設営繕事業 (102)
工事請負費 102
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 73,644 1,647 75,291 1,647

11 災害復旧費
4 文教施設災害復旧費

4 文教施設災 0 1,647 1,647 1,647

1 社会教育施 0 1,647 1,647 1,647
設災害復旧

害復旧費

費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 1,647 1 社会教育施設災害復旧事業 (1,647)
工事請負費 1,647
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